DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Quarta-feira, 16 de Outubro 2013 / Edição Nº 5.1854 EDITAIS 1º E 2º GRAU

PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR
DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),
CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO
TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS
PELO AUTOR NA INICIAL.
BENTO GONÇALVES, 14 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: NOELMA MARIELI ARRIAL/
OFICIAL ESCREVENTE.
JUIZ: ROMANI TEREZINHA BORTOLAS DALCIN.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE BOM JESUS.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 083/1.03.0000936-4
(CNJ:.0009361-25.2003.8.21.0083).
REQUERENTE: NANCI SILVEIRA BORGES MACIEL.
REQUERIDO: AULENCA SILVEIRA BORGES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE
FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A):
AULENCA SILVEIRA BORGES, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 02/06/2004. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ILIMITADA. CAUSA DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE PARA
GERIR OS ATOS DA VIDA CIVIL.
. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): NANCI SILVEIRA BORGES MACIEL. O
PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
BOM JESUS, 24 DE SETEMBRO DE 2013.
SERVIDOR: ANA CAROLINA DUTRA BORGES.
JUIZ: LEANDRO DA ROSA FERREIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
(CUSTAS AO FINAL PELOS EXECUTADOS)
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL
PROCESSO: 086/1.07.0004850-1
(CNJ:.0048501-18.2007.8.21.0086).
EXEQUENTE: INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO
SOCIAL.
EXECUTADO: ABITARE CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S)RÉUS OSVI ALVES DE
OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF/MF, SOB O Nº.
125.000.030-00 E OSVI ANDREI CARDOSO DE
OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF/MF, SOB O Nº.
292.314.420-15, AMBOS ATUALMENTE EM LUGAR
INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE
CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$
32.275,93 (TRINTA E DOIS MIL,DUZENTOS E SETENTA
E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS ,
ATUALIZADOS ATÉ 20/10/2012, COM JUROS E MULTA
DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NAS CERTIDÕES
DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 35.162.324-8 E 35.225.513-7 OU
GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM
DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM
ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO
FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA,
OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CACHOEIRINHA, 09 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: RENI ARTUR GEHRKE.
JUIZ: SILVIA MARIA PIRES TEDESCO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
(CUSTAS AO FINAL PELO EXECUTADO)
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO ESTADO
PROCESSO: 086/1.09.0004882-3
(CNJ:.0048821-97.2009.8.21.0086).
EXEQUENTE: O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
EXECUTADO: MANASSI COM. E REPR. LTDA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) MANASSI COM. E REPR.
LTDA,INSCRITA NO CNPJ/MF, SOB O Nº.01.569.087/
0001-85, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS,
PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 4.316,79 (QUATRO
MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E
NOVE CENTAVOS, ATUALIZADO ATÉ 27/03/2013, COM
JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS
NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 09/09691 (177/
0463752) E 09/09692 (177/0515000), OU GARANTIR A
EXECUÇÃO:EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A
ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL
DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO
MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA,
NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À
PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E
ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA
LEI 6.830/80 (LEF).
CACHOEIRINHA, 09 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: RENI ARTUR GERHKE.
JUIZ: SILVIA MARIA PIRES TEDESCO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
(CUSTAS AO FINAL PELO EXECUTADO)
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 ( TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DA UNIÃO
PROCESSO: 086/1.07.0004439-5

(CNJ:.0044391-73.2007.8.21.0086).
EXEQUENTE: UNIÃO.
EXECUTADO: VALDECIR FRACINI.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) VALDECIR
FRACINI,INSCRITO NO CPF/MF, SOB O Nº. 037033779-
41, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A
IMPORTÂNCIA DE R$ 37.708,92 (TRINTA E SETE MIL,
SETECENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS), ATUALIZADO ATÉ 17/05/2013 COM JUROS
E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA
CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 00 6 07 001883-83,
OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO
EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM
ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO
FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA,
OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CACHOEIRINHA, 09 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: RENI ARTUR GEHRKE.
JUIZ: SILVIA MARIA PIRES TEDESCO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL(CUSTAS AO
FINAL PELO EXECUTADO)
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 (TRINTA)DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DA UNIÃO
PROCESSO: 086/1.06.0005960-9
(CNJ:.0059601-04.2006.8.21.0086).
EXEQUENTE: UNIÃO.
EXECUTADO: FAREC INDUSTRIA E COMERCIO DE
ENGRENAGENS LTDA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) LUIZ CARLOS RODRIGUES
DE FREITAS,INSCRITO NO CPF/MF, SOB O Nº
267.604.950-04, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E
NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS,
PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 140.207,84 (CENTO
E QUARENTA MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA
E QUATRO CENTAVOS), CONFORME INDICADO NA FL.
120, ATUALIZADO ATÉ 18/03/2013 COM JUROS E MULTA
DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO
DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 00 4 05 014025-93, OU
GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM
DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM
ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO
FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA,
OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CACHOEIRINHA, 09 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: RENI ARTUR GEHRKE.
JUIZ: SILVIA MARIA PIRES TEDESCO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
(CUSTAS AO FINAL PELO EXECUTADO)
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DA UNIÃO
PROCESSO: 086/1.09.0006619-8
(CNJ:.0066191-89.2009.8.21.0086).
EXEQUENTE: A UNIAO.
EXECUTADO: COOPREST - COOPERATIVA DOS
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE PORTO ALEGRE.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) COOPREST - COOPERATIVA
DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE PORTO
ALEGRE,INSCRITO NO CNPJ/MF, SOB O Nº.03.794.0001-
08, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A
IMPORTÂNCIA DE R$ 24.247,66 (VINTE E QUATRO MIL,
DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA
E SEIS CENTAVOS), ATUALIZADO ATÉ 03/04/2013, COM
JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS
NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 00 6 09 004858-
96 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO
DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM
ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO
FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA,
OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CACHOEIRINHA, 09 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: RENI ARTUR GEHRKE.
JUIZ: SILVIA MARIA PIRES TEDESCO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
3ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 086/1.05.0004325-5
(CNJ:.0043251-72.2005.8.21.0086).
EXEQUENTE: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.
EXECUTADO: ALEXANDRE LIMA VIEIRA.
OBJETO: CITAÇÃO DE ALEXANDRE LIMA VIEIRA,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR
DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),
CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO
TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS
PELO AUTOR NA INICIAL.
CACHOEIRINHA, 25 DE JULHO DE 2013.
SERVIDOR: KAREN RITTER,
OFICIAL AJUDANTE DESIGNADA.
JUIZ: JOÃO LUÍS PIRES TEDESCO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMAQUÃ
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 007/1.11.0002503-0
(CNJ:.0006586-90.2011.8.21.0007).
AUTOR: ARILDO BRUM TAVARES.
RÉU: TEREZA JACOBSEN TAVARES.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL
A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UMA FRAÇÃO DE
TERRAS SEM DENOMINAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CRISTAL
RS, COM A ÁREA DE 10H, TENDO AO NORTE, COM A
ESTRADA MUNICIPAL RIO CAMAQUÃ/CRISTAL, DO
VÉRTICE V-01 ATÉ O VÉRTICE V-02, COM AZIMUTE DE
72º06’18” E DISTÂNCIA DE 156,50M; AO SUL, COM A ÁREA
DE PROPRIEDADE DE WILLY JACOBSEN, MATRÍCULA
27.246, DO VÉRTICE V-03 AO VÉRTICE V-04, COM AZIMUTE
152º50’21” E DISTÂNCIA DE 195,80M; A LESTE, COM A
ÁREA DE POSSE DO SR. WOLNEI WALTER SAALFELD,
DO VÉRTICE V-02 AO VÉRTICE V-03, COM AZIMUTE DE
135º22’05” E DISTÂNCIA DE 578,60M; E A OESTE, COM A
ÁREA DE PROPRIEDADE DO SR. ALAONE SOUZA E
SILVA, MATRÍCULA 16.378, DO VÉRTICE V-04 AO VÉRTICE
V-01 COM AZIMUTE 252º15’35” E DISTÂNCIA DE 568,30M.”
PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232,
IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)
AUTOR(ES). CAMAQUÃ, 18 DE JUNHO DE 2013.
SERVIDOR: JAIR MACHADO DIAS.
JUIZ: ALINE ZAMBENEDETTI BORGHETTI.

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇAO DE: FLAVIO RICARDO
TWORKOWSKI.
VARA/COMARCA: 2A. VARA – CAMAQUÃ -RS
AÇÃO: EXECUÇÃO DE ALIMENTOS
Nº. 007/1.13.0002632-3.
AUTOR:JÚLIO CESAR CARVALHO.
REU: ACIMA MENCIONADO:
OBJETO:VENDA EM  LEILÃO JUDICIAL, ÚNICO, NO DIA
26/11/2013 ÁS 17,30 HORAS, NA RUA ZECA NETO,1245,
EM CAMAQUÃ RS,(DEPÓSITO DO LEILOEIRO), DE
ACORDO COM A LEI Nº.6830/80,A QUEM MAIS DER, DO
(S) SEGUINTE(S) BEM(NS):  04 CAVALOS CRIOLOS, COM
IDADE DE 7,8 E 10 ANOS. AVL. R$.8.000,00 (R$.2.000,00
CADA)- 12/09/2011 01 VACA DE RAÇA HOLANDESA, COM
OITO ANOS DE IDADE. AVL.R$.1.500,00 – 12/09/2011
INTIMAÇÃO: O DEVEDOR CASO NÃO ENCONTRADO
PELO OFICIAL DE JUSTIÇA PARA INTIMAÇÃO PESSOAL
FICA POR ESTE INTIMADO. AS TAXAS E DESPESAS DE
LEILÃO SERÃO PAGAS PELOS ARREMATANTES E
CONVENCIONADAS NO ATO DO LEILÃO. INFORMAÇÕES
COM O LEILOEIRO OFICIAL JOSÉ ALMIRO CHAGAS DE
ALENCASTRO, E/OU ANNA HELENA C. DE ALENCASTRO
(PREPOSTO) – FONE (51) 99185331
(WWW.ALENCASTROLEILOES.COM.BR).
JUIZ DE DIREITO DA 2A. VARA.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CAMPO NOVO
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 088/1.13.0001058-3
(CNJ:.0002373-21.2013.8.21.0088).
AUTOR: DILETA DIESEL WINCKLER.
RÉU: ESPÓLIO DE SÉRGIO ALVES BONES.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL
A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UMA ÁREA DE TERRAS,
DE MATA NATIVA, COM ÁREA DE 90.000M², SITUADO NA
LOCALIDADE DE VILA INDUSTRIAL, CAMPO NOVO-RS,
COM AS SEGUINTES CONFRONTAÇÕES: AO NORTE,
POR LINHA RETA, COM MATO E TERRAS DE RUDIBERTO
BONES DIESEL EM 473,0M, AO SUL POR LINHA RETA
COM MATA NATIVA E TERRAS DE DELCI SERGIO
WAGNER, EM 491,0M, AO LESTE PELA BR-468, A 25,0M
DE SEU EIXO, EM UMA FRENTE DE 183,00M, E AO OESTE
POR LINHA RETA E MATA NATIVA COM TERRAS DE
GUERINO REBELATO EM UMA LINHA DE 183,,0M.”.
PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232,
IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)
AUTOR(ES).
CAMPO NOVO, 14 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: GELSON LUIZ PAHINS MARTINS.
JUIZ: RUGGIERO RASCOVETZKI SACILOTO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CAMPO NOVO
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 088/1.11.0001295-7
(CNJ:.0002759-22.2011.8.21.0088).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO-RS.
EXECUTADO: SUCESSÃO EURIDES MARTINS SALAZAR
E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) JAIR ANTÔNIO SALAZAR,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A
IMPORTÂNCIA DE R$ 3.861,13, ATUALIZADO ATÉ
12.12.2011 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS

INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº
1 1 8 , 1 1 9 , 1 2 0 , 1 2 1 , 1 2 2 , 1 2 3 , 1 2 5 , 1
24,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,
OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO
EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM
ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO
FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU
INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR
TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS
TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAMPO NOVO, 14 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: GELSON LUIZ PAHINS MARTINS.
JUIZ: RUGGIERO RASCOVETZKI SACILOTO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CAMPO NOVO
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 088/1.13.0000945-3
(CNJ:.0002166-22.2013.8.21.0088).
AUTOR: CARLOS KAIPER E OUTROS.
RÉU: JORGE CORREA E STELLA MARIS CORREA.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL
A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UMA FRAÇÃO DE TERRA
RURAL, COM ÁREA DE 50.000,00M², COM UMA CASA DE
MORADIA E UM GALPÃO, COM AS SEGUINTES
CONFRONTAÇÕES: AO NORTE, COM TERRAS DO SR.
GERALDO HARTMANN E ROMEU KOERB, AO SUL, COM
O RIO REÚNO; AO LESTE, COM O RIO REÚNO E TERRAS
DO SR. ANDRÉ ZANELLA, E AO OESTE, COM O MESMO
RIO.”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR,
QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE
EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM
PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS
ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CAMPO NOVO, 14 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: GELSON LUIZ PAHINS MARTINS.
JUIZ: RUGGIERO RASCOVETZKI SACILOTO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CANELA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 041/1.10.0001722-5
(CNJ:.0017221-62.2010.8.21.0041).
REQUERENTE: JOAQUIM MONTEIRO PALHANO.
REQUERIDO: ELISANGELA DE MORAES PALHANO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE
FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A):
ELISANGELA DE MORAES PALHANO, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 28/12/2012. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ARTIGOS 3º, INCISO II, E 1.767, INCISO I, AMBOS DO
CÓDIGO CIVIL.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ DE
PRATICAR OS ATOS DA VIDA CIVIL. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): ALORI PEREIRA DOS SANTOS. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
CANELA, 09 DE OUTUBRO DE 2013.
SERVIDOR: MANOELA PACHECO.
JUIZ: FRANKLIN DE OLIVEIRA NETTO.

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO
ART. 7º § 2ºDA LEI 11.101/2005.
2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CANOAS/RS.
PROCESSO: 008/1.09.0002069-3.
MASSA FALIDA DE DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E
GENEROS ALIMENTÍCIOS ANTÔNIO SALTON LTDA.
OS DOCUMENTOS QUE FUNDAMENTARAM A PRESENTE
RELAÇÃO SE ENCONTRAM A DISPOSIÇÃO DE
QUALQUER CREDOR, O DEVEDOR OU SEUS SÓCIOS
OU O MINISTÉRIO PÚBLICO, SENDO QUE OS MESMOS
PODERÃO SER CONSULTADOS NOS AUTOS DO
PROCESSO FALIMENTAR. PRAZO DE 10 DIAS PARA
APRESENTAR AO JUÍZO IMPUGNAÇÃO CONTRA A
RELAÇÃO DE CREDORES, APONTANDO A AUSÊNCIA
DE QUALQUER CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE
CONTRA LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU
CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO RELACIONADO (LEI
11.101/2005, ART. 8º).  QUADRO GERAL DE CREDORES
CREDORES PRIVILEGIADOS - RESTITUIÇÃO:  CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL (RESTITUIÇÃO), R$ 62.748,00.
CREDORES PRIVILEGIADOS:  JOÃO EDUARDO VIEGAS
DA SILVA, R$ 1.525,01; SÉRGIO MARCELO GARCIA LOPES,
R$ 11.730,00; MAURO VIEIRA CENTENO FILHO, R$ 275,00.
CREDORES FISCAIS E PREVIDENCIÁRIOS: ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, R$ 79.353,94; ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, R$ 77.445,85. CREDORES
QUIROGRAFÁRIOS: AGUA MG EXPLORAÇÃO LTDA, R$
10.420,35; ALDRI DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 1.681,20;
ALDRI DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 31.601,88; ALIBRAS
ALIMENTOS BRASILEIRO, R$ 4.305,60; ANTÔNIO BASSO
& FILHOS LTDA, R$ 667,00; BEBIDAS DA SERRA S/A, R$
14.248,03; BEBIDAS FRUCKI S/A, R$ 4.881,01; BEBIDAS
MURARO LTDA, R$ 19.807,10; CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, R$ 106.026,24; CANTINA DO BACO, R$
4.613,60; CASADOCE INDÚSTRIA E COM DE ALIMENTOS
LTDA, R$ 3.267,32; CELSO GALIOTO, R$ 1.400,00; CIA
MULLER BEBIDAS, R$ 54.962,59; COMERCIAL DESTRO
LTDA, R$ 3.768,65; CONVENÇÃO SP INBEB CONEXOS
LTDA, R$ 30.000,02; DI CARLLI IND. E COM. DE ALIM.
LTDA, R$ 3.259,50; DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS F.
ANTÔNIO CHIAMULERA LTDA, R$ 2.566,00; EDEMAR
FISCHBORN (DANO MORAL), R$ 2.500,00; ELBIO
KNEVITZ E CIA LTDA, R$ 79.321,75; EMPRESA

BOM JESUS

CACHOEIRINHA

CAMAQUÃ

CAMPO NOVO

CANELA

CANOAS

		2013-10-16T14:26:23-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento